
"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO y
BICENTENARIO DE LA AUTONOMíA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, t 7 NOV 2020
VISTO:
El EXP-USL N° 7386/2020 donde se presenta Directores de Carrera, Comité

Académico y Cuerpo Docente de las carreras de Posgrado "Maestría en Calidad de Software",
"Doctorado en Ingeniería Informática", "Maestría en Ingeniería de Software" y
"Especialización en Ingeniería de Software" y

CONSIDERANDO:
Que por RESFC-20 19-400-APN-CONEAU#MECCYT se implementa la 5° etapa de la

5° Convocatoria para la acreditación de posgrado, especialización, maestrías y doctorados
pertenecientes al área disciplinar de Ciencias Aplicadas.

Que la carrera "Doctorado en Ingeniería Informática" queda incluida en la mencionada
convocatoria y esto da lugar a su modificación y actualización de su equipo de gestión.

Que los docentes-investigadores propuestos para integrar el Cuerpo Docente poseen
trayectoria en posgrado acorde a la normativa vigente en la UNSL.

Que la Comisión Asesora de Investigación de la Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales, actuando como comisión de posgrado, aconseja designar los
integrantes del Cuerpo Docente propuestos.

Que el Consejo Directivo, en su sesión del día 12de noviembre de 2020, resolvió por
unanimidad protocolizar la designación del Cuerpo Docente de la carrera.

ARTÍCULO I": Designar como miembros del Cuerpo Docente de la carrera "Doctorado en
~.Ingeniería Informática" a los siguientes docentes.~

~~\)e~'3\ Dr. Daniel Edgardo RIESCO (D.N.!. 16.316.797)
;~ ~~oG~~}' Dr. Germán Antonio MONTEJANO (D.N.!. 16.772.683)

\'0' ~.
>(:Ác,"'c~'¡<~"" Dra. Ana Gabriela GARIS (D.N.!. 25.700.407)

V ,,-vI. Dr. Mario Marcelo BERON (D.N.!. 22.140.238)
Dr. Enrique Alfredo MIRANDA (D.N.!. 32.456.631)
Dr. Luis Guillermo QUINTAS (D.N.!. 11.901.199)
Dra. Marcela Alicia PRINTISTA (D.N.!. 16.836.867)
Dra. Graciela Verónica GIL COSTA (D.N.!. 27.135.820)
Dr. Pablo Cristian TISSERA (D.N.!. 27.167.048)
Dr. Ramón SANZ FERRAMOLA (D.N.!. 17.123.034)

Por ello, y en uso de sus atribuciones;
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO

MATEMÁTICAS Y NATURALES
RESUELVE:

Cpde. RESOLUCIÓN CD N° 082 20



,n1
I~.•"I.., "2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO y

BICENTENARIO DE LA AUTONOMíA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

Dr. Edgardo FERRETII (D.N.!. 26.450.715)
Dr. Roberto UZAL (L.E. 4.430.784)
Dr. Luis Antonio OLSINA SANTOS (D.N.!. 12.577.576)
Dr. Gustavo Héctor ROSSI (D.N.!. 12.864.409)
Ph. D. Narayan Chandra DEBNATH (Winona University - USA) (Doc. 3.858.918)
Ph. D. Pedro Manuel Rangel SANTOS HENRÍQUES (Universidade do Minho-
Portugal) ODoc.J388012)
Ph. D. José Ángel OLIVAS VARELA (U. de Castilla la Mancha - España) (D.N.!.
33.860.459)
Ph. D. Manuel PEREZ COTA (Universidad de Vigo - España) (D.N.!. 35.281.375L)
Ph. Dr. Sérgio Vale AGUIAR CAMPOS (Universidade Federal de Minas Gerais -
Brasil) (Pas, CY351748)
Ph. D. Carlos KAVKA (Esteco - Italia) (D.N.!. 7.123.160)
Ph. r. Jeroen van de GRAAF (Universidade Federal de Minas Gerais - Brasil) (PAS.
NUP8K85PO)

ARTÍCULO 2°: Elevar la presente Resolución al Consejo Superior de la Universidad Nacional
de San Luis para su homologación.
ARTÍCULO 3°: Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el Digesto
de la Universidad Nacional de San Luis y archívese.
RESOLUCIÓN en N° O 8 2 2 O

GustavO sAAiJER
secretario General
, <:Cf'M"N - UNSL


	Page 1
	Titles
	.~ 
	082 20 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	,n1 
	I~ .• "I 
	.., 

	Images
	Image 1
	Image 2



